ERGEBNISSE, FINANZIERUNG, MITTELBEDARF

23.03.2017

Rechnung 2016

Voranschlag 2016

Rechnung 2015

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Aufwand

Ertrag

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

Ausgaben

Einnahmen

ERGEBNISSE
LAUFENDE RECHNUNG
Total Aufwand und Ertrag
Ertragsiiberschuss
Aufwanduberschuss

4'745'840

4'975'414

4'446'469

4'375'857

4'953'693

4'744'367

229'574

70'612

209'326

INVESTITIONSRECHNUNG
Total Ausgaben und Einnahmen
Nettoinvestitionen Zunahme
Nettoinvestitionen Abnahme

308'048

195'373

266'600

100'000

639'218

207'437

112'675

166'600

431'781

FINANZIERUNG

Zunahme der Nettoinvestitionen

Abnahme der Nettoinvestitionen
Ertragstiberschuss der Laufenden Rechnung
Aufwandiberschuss der Laufenden Rechnung
Abschreibungen (ohne DS 999)

- auf Verwaltungsvermdgen (331.332)

- auf Bilanzfehlbetrag (333)

Einlagen (ohne DS 999)

- Spezialfinanzierungen (380)

- Spezialfonds (384)

- Vorfinanzierungen (385)

Entnahmen

- Spezialfinanzierungen (480)

- Spezialfonds (484)

- Vorfinanzierungen (485)

Total Mittelverwendung / Mittelherkunft
Finanzierungsiiberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

Mittel-

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

verwendung

Herkunft

112'675

166'600

431'781

229'574

70'612

209'326

421'745

256'600

507'872

42'261

59'772

49'673

6'786

146'148

129'978

252'590

131'949

131'814

390'772

743'253

367'190

256'600

1'025'511

574'430

352'481

110'590

451'081

MITTELBEDARF / MITTELUBERSCHUSS

Finanzierungsiiberschuss der Verw. Rechnung
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung
Mittelbedarf fur Kreditrlickzahlungen
Veranderungen im Finanzvermogen

- Neuanlagen

- Abschreibung und Auflésung von Anlagen

- Abschreibungen auf Finanzvermdégen (330)
Total Mittelbedarf / Mitteliiberschuss

352'481

110'590

451'081

36'947

10'000

22'885

389'428

110'590

10'000

451'081

22'885

Gesamter Mittelbedarf
Gesamter Mittelliberschuss

100'590

428'196

389'428




