	Rechnung 2016		Voranschlag 2016		Rechnung 2015	
	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
<u>ERGEBNISSE</u>						
LAUFENDE RECHNUNG						
Total Aufwand und Ertrag	4'745'840	4'975'414	4'446'469	4'375'857	4'953'693	4'744'367
Ertragsüberschuss	229'574					
Aufwandüberschuss				70'612		209'326
INVESTITIONSRECHNUNG						
Total Ausgaben und Einnahmen	308'048	195'373	266'600	100'000	639'218	207'437
Nettoinvestitionen Zunahme		112'675		166'600		431'781
Nettoinvestitionen Abnahme						
FINANZIERUNG	Mittel-	Mittel-	Mittel-	Mittel-	Mittel-	Mittel-
	verwendung	Herkunft	verwendung	Herkunft	verwendung	Herkunft
Zunahme der Nettoinvestitionen	112'675		166'600		431'781	
Abnahme der Nettoinvestitionen						
Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung		229'574				
Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung			70'612		209'326	
Abschreibungen (ohne DS 999)						
- auf Verwaltungsvermögen (331.332)		421'745		256'600		507'872
- auf Bilanzfehlbetrag (333)						
Einlagen (ohne DS 999)						
- Spezialfinanzierungen (380)		42'261				59'772
- Spezialfonds (384)		49'673				6'786
- Vorfinanzierungen (385)						
Entnahmen						
- Spezialfinanzierungen (480)	146'148		129'978		252'590	
- Spezialfonds (484)	131'949				131'814	
- Vorfinanzierungen (485)						
Total Mittelverwendung / Mittelherkunft	390'772	743'253	367'190	256'600	1'025'511	574'430
Finanzierungsüberschuss der Verw. Rechnung	352'481					
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung				110'590		451'081
MITTELBEDARF / MITTELÜBERSCHUSS						
Finanzierungsüberschuss der Verw. Rechnung		352'481				
Finanzierungsfehlbetrag der Verw. Rechnung			110'590		451'081	
Mittelbedarf für Kreditrückzahlungen						
Veränderungen im Finanzvermögen						
- Neuanlagen						
- Abschreibung und Auflösung von Anlagen						
- Abschreibungen auf Finanzvermögen (330)		36'947	440/500	10'000		22'885
Total Mittelbedarf / Mittelüberschuss  Gesamter Mittelbedarf	0	389'428	110'590	10'000 <b>100'590</b>	451'081	22'885 <b>428'196</b>
Gesamter Mittelüberschuss	389'428			100 390		420 190
Gesamter Witteruperschuss	309 428					